国家税务总局关于北京飞机维修工程有限公司等外商投资企

业职工住房补贴所得税扣除问题的批复 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_317848.htm 国家税务总局关于

北京飞机维修工程有限公司等外商投资企业职工住房补贴所

得税扣除问题的批复（国税函〔2006〕867号）北京市国家税

务局： 你局《关于北京飞机维修工程有限公司等外商投资企

业职工住房补贴税前扣除问题的请示》（京国税发〔2006

〕177号）收悉。现批复如下： 北京飞机维修工程有限公司（

以下称飞机维修公司）是由中国国际航空公司与德国汉莎航

空公司共同投资成立的中外合资经营企业。按照该公司2004

年修订后的章程规定，鉴于飞机维修公司过去所取得成绩以

及员工所做出的贡献，双方股东同意，在公司赢利的年度内

，同时在股东就其在注册资本中的出资能获得合理回报的情

况下，为公司中方员工提供总额为3.4亿人民币的一次性福利

补贴，但为尽量降低给公司带来的额外财务负担，上述资金

的分配期限应当为10年。根据飞机维修公司章程的上述规定

，该公司制定了《Ameco住房分配货币化实施方案》，对飞

机维修公司未享受福利房或住房未达到该公司规定标准的职

工发放住房现金补贴，并制定了分10年执行的具体标准和支

付方案。《Ameco住房分配货币化实施方案》已经北京市人

民政府房改办公室审核批准。按照《中华人民共和国外商投

资企业和外国企业所得税法实施细则》第二十四条以及《国

家税务总局关于取消外商投资企业和外国企业所得税若干审

批项目后续管理有关问题的通知》（国税发〔2003〕127号）

的有关规定，飞机维修公司根据公司章程规定以及公司董事

会决议实际发放的上述职工住房现金补贴，可作为支付给职

工的工薪报酬，在计算该公司发放当期的应纳税所得额时扣

除；该项职工工薪报酬应按照个人所得税的有关规定扣缴个

人所得税。对相同情况的北京航空食品有限公司，可按此原

则办理。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com